
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 235/2012 

vom 31. Dezember 2012 

zur Änderung von Anhang XX (Umweltschutz) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts­
raum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf Ar­
tikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EU) Nr. 601/2012 der Kommission 
vom 21. Juni 2012 über die Überwachung von und 
die Berichterstattung über Treibhausgasemissionen gemäß 
der Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates ( 1 ), berichtigt in ABl. L 347 vom 
15.12.2012, S. 43, ist in das EWR-Abkommen aufzuneh­
men. 

(2) Die Verordnung (EU) Nr. 784/2012 der Kommission 
vom 30. August 2012 zur Änderung der Verordnung 
(EU) Nr. 1031/2010 zur Aufnahme einer von Deutsch­
land zu bestellenden Auktionsplattform in den Anhang 
und zur Berichtigung von Artikel 59 Absatz 7 ( 2 ) ist in 
das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(3) Der Beschluss 2012/498/EU der Kommission vom 
17. August 2012 zur Änderung der Beschlüsse 
2010/2/EU und 2011/278/EU hinsichtlich der Sektoren 
und Teilsektoren, von denen angenommen wird, dass sie 
einem erheblichen Risiko einer Verlagerung von CO 2 - 
Emissionen ausgesetzt sind ( 3 ), ist in das EWR-Abkom­
men aufzunehmen. 

(4) Mit der Verordnung (EU) Nr. 601/2012, berichtigt in 
ABl. L 347 vom 15.12.2012, S. 43, wird mit Wirkung 
vom 1. Januar 2013 der Beschluss 2007/589/EG der 
Kommission ( 4 ), der in das EWR-Abkommen aufgenom­
men wird, aufgehoben und sollte daher mit Wirkung 
vom 1. Januar 2013 aus dem EWR-Abkommen gestri­
chen werden 

(5) Anhang XX des EWR-Abkommens sollte daher entspre­
chend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang XX des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert: 

1. Unter Nummer 21ala (Verordnung (EU) Nr. 1031/2010 der 
Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt: 

„— 32012 R 0784: Verordnung (EU) Nr. 784/2012 der 
Kommission vom 30. August 2012 (ABl. L 234 vom 
31.8.2012, S. 4)“. 

2. Unter Nummer 21alb (Beschluss 2010/2/EU der Kommis­
sion) und Nummer 21alc (Beschluss 2011/278/EU der Kom­
mission) wird folgender Gedankenstrich angefügt: 

„— 32012 D 0498: Beschluss 2012/498/EU der Kommis­
sion vom 17. August 2012 (ABl. L 241 vom 7.9.2012, 
S. 52)“. 

3. Nach Nummer 21apf (Verordnung (EU) Nr. 600/2012 der 
Kommission) wird folgende Nummer eingefügt: 

„21apg. 32012 R 0601: Verordnung (EU) Nr. 601/2012 der 
Kommission vom 21. Juni 2012 über die Über­
wachung von und die Berichterstattung über Treib­
hausgasemissionen gemäß der Richtlinie 
2003/87/EG des Europäischen Parlaments und des 
Rates (ABl. L 181 vom 12.7.2012, S. 30), berichtigt 
in ABl. L 347 vom 15.12.2012, S. 43“. 

4. Der Text von Nummer 21am (Beschluss 2007/589/EG der 
Kommission) wird mit Wirkung vom 1. Januar 2013 gestri­
chen. 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Verordnung (EU) Nr. 601/2012, berichtigt in 
ABl. L 347 vom 15.12.2012, S. 43, der Verordnung (EU) Nr. 
784/2012 und des Beschlusses 2012/498/EU in isländischer 
und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amts­
blatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag nach Eingang der letzten Mittei­
lung an den Gemeinsamen EWR-Ausschuss gemäß Artikel 103 
Absatz 1 des EWR-Abkommens in Kraft (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei­
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 31. Dezember 2012. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Präsident 

Atle LEIKVOLL

DE 21.3.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 81/37 

( 1 ) ABl. L 181 vom 12.7.2012, S. 30. 
( 2 ) ABl. L 234 vom 31.8.2012, S. 4. 
( 3 ) ABl. L 241 vom 7.9.2012, S. 52. 
( 4 ) ABl. L 229 vom 31.8.2007, S. 1. 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit­
geteilt.


	Beschluss des Gemeinsamen EWR- Ausschusses Nr. 235/2012 vom 31. Dezember 2012 zur Änderung von Anhang XX (Umweltschutz) des EWR-Abkommens

